
Invigningsmässa  

Stillhetens kapell Ersta sjukhus 3 oktober 2023 

Invigningstal: Efesierbrevet 2:20-22 & Matteusevangeliet 

18:20  

Psalmer: 1:1–3, 383:4-6, 73, 288 

Hörnstenen 
Jesus Kristus beskrivs, i den första bibeltexten som diakon Jemima Bentham 
läste, som hörnstenen: ”Ni har fogats in i den byggnad som har apostlarna 
och profeterna till grund och Kristus Jesus själv till hörnsten”. Ja, 
hörnstenen för Stillhetens kapell är Kristus själv och hans löfte att vara mitt 
ibland oss. Det är något som vi alla kan vila i och hämta kraft från, idag och 
kommande dagar. 

Texten fortsätter: ”Genom honom (Jesus Kristus) hålls hela byggnaden ihop 
och växer upp till ett heligt tempel i Herren”. Ersta sjukhus är en magnifik 
byggnad. Jag hade förmånen att guidas runt här av er, Stefan, Jemima och 
Klara, i våras. 

Kapellet är litet till storleken men ändå stort, mycket stort. Det är en 
hörnsten i denna vackra och ändamålsenliga byggnad, vars vision och syfte 
är att hjälpa människor som drabbas av sjukdom. Kapellet är en hörnsten, 
ett hjärta, i denna byggnad. Det är en källa till liv för såväl sjuka, deras 
närstående och för sjukhusets medarbetare.  

Vi inviger idag Stillhetens kapell till ett kristet rum, och just därför är det 
öppet för alla oberoende av tro- och livsåskådning. Stillhetens kapell är en 
helig plats som välkomnar alla som vill vara här. Kapellet är en hörnsten, ett 
hjärta i sjukhusets mitt. 

Guds här och nu 
Vi behöver den här sortens heliga rum, särskilda och avskilda rum, som 
Stillhetens kapell är. Heliga rum hjälper oss att stanna upp, komma i kontakt 
med oss själva och med alltings skapare, Gud. Inte så att Gud bara finns i 
avskilda rum. Tvärtom, detta kapell ska hjälpa oss och alla som kommer att 
finnas här att upptäcka att Gud är närvarande överallt och alltid. Guds Ande 

finns i sjukhuskorridorerna och på salarna. Guds Ande ger sig till känna i 
sjukvårdspersonalens skicklighet och vänlighet mot patienter och anhöriga. 

Oavsett var vi är någonstans är Gud alltid här i våra liv, inte någon 
annanstans. Gud är alltid nu i våra liv, inte förut eller i framtiden. Gud är 
alltid nu och alltid här. När vi idag inviger detta kapell gör vi det i tro och i 
bön om att Stillhetens kapell dag för dag, och under många år framöver, ska 
hjälpa människor att upptäcka just detta: Guds ständiga härvaro. Guds här 
och nu i våra liv, även då sjukdom och lidande drabbar oss.  

Där två eller tre är församlade 
Kapellet är litet. Det är inte skapat för de stora pampiga gudstjänsterna med 
många deltagare. Det är byggt för de små sammanhangen, för de små nära 
gudstjänsterna och andakterna. Och kanske framförallt för den enskildes 
behov – eller de två, tre:s behov – att gå undan en stund, för stillhet, bön, 
avskildhet. 

Vi hörde Jesu ord att ”där två eller tre samlade i mitt namn är jag mitt 
ibland dem”. För det kommer inte an på hur många vi är som samlas, 
Kristus är mitt ibland oss, också hos den som är här på egen hand.  

Ett invigt rum för alla 
Som biskop i Stockholms stift gläder det mig att ni tydligt lyfter fram den 
kristna grunden för Ersta, för Ersta sjukhus och för kapellet som vi idag 
inviger som ett kyrkorum. Erstas kristna grund är viktig både på kort och 
lång sikt. Att sjukhus drivs på kristen grund är i många länder helt självklart. 
Jag har bott i Tanzania där kyrkorna driver 40 procent av alla sjukhus och 
vårdcentraler. 

Kyrkans arbete på och genom Ersta är även en del av Stockholms stifts liv 

och arbete. Därför värdesätter jag att ni ser er själva som en del av 

sammanhanget med Stockholms stift och hela Svenska kyrkan.   

Låt oss be:  

Gud, gör detta rum till en plats för stillhet, bön och lovsång. Kom med din 

Ande till alla som söker sig till ditt hus.  

I Jesu namn. Amen. 


